REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E FINANCAVE
DREJTORIA E PERGJITHSHME E TATIMEVE
DREJTORIA RAJONALE TATIMORE LEZHE
Drejtoria e Kontrollit Tatimor
Sektori i Kontrollit nga Zyra

Nr.Prot. /76 7/, Lezhé, mé OY 1 ©3772017

Drejtuar: Z. Dalip KUQI
Subjektit " MANDI 1 " shpk, NIPT J77506315C
Adresa: Mamurras Lag.

KURBIN

Lénda: Kthim Pérgjigje

[ nderuar z.Kugqi,

Né pérgjigje té kérkesés tuaj daté 26.04.2017 protokolluar né DRT Lezhé me nr.1769 daté
27.04.2017 bashkéngjitur ju dérgojmé t& konfirmuar BILANCIN (Pasqyrat Financiare),té
deklaruar online nga ju pér vitin 2016. Kjo pérgjigje kthehet bazuar né Ligjin 9920 daté
19.05.2008 “Pér Procedurat Tatimore né RSH” neni 36 i ndryshuar .

Faleminderit pér bashképunimin.

DREJTORI RAJONAL

Adresa: Lagjja Besélidhja, 2 Kullat Lura, Lezhé Web site: wwiw tatime 2oy al al Tel: 00355 215 2 2433 1



Emértimi "Mandi-1" SH.P.K

Forma ligjore Shogéri me Pérgjegjési té Kufizuar
NIPT - i J77506315C
Adresa e selisé Mamurras Lac

Kurbin
Data e krijimit 20-10-96
Nr. i Regjistrit Tregtar 16153

Ndertim ujsjellsa kanalizime rikonstruksione e tjer

PASQYRAT FINANCIARE

VITI 2016

Periudha Kontabél e Pasqyrave Financiare  Nga 01-01-16
Deri 31-12-16
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Pasqyrat Financiare jané té rrumbullakosura né /Lek




Nr. |AKTIVET Shenime |  Viti 2016 2015
| |AKTIVET AFATSHKURTERA 51,319,770 45,691,275
1. |Aktive monetare 7,628,855 8,467,386
1.1 |Banka 7,628,855 8,467,
1.2 |Arka / D.;;@ I
Totali 1 (&S
2. _|Derivative dhe aktive te mbajtura pér tregtim 15" / %
2.1 |Derivativet “% % '
2.2 |Aktivet e mbajtura pér tregtim L7 "VW\ 2
Totali 2 a
3. |Aktive té tjera financiare afatshkurtra 43,190,915 33,514,929
3.1 |Kliente 43,190,610 33,349,225
3.2 | Tatim mbi fitimin 305 165,704
3.3 |TVSH
3.4 |Llogari te tjera te arktushme
Totali 3 43,190,915 33,514,929
4. |Inventari 500,000 3,708,960
4.1 |Léndét e para 500,000 3,708,960
4.2 |Prodhim né proces
4.3 |Produkte té gatshme
4.4 [Mallra pér rishitje
4.5 |Parapagesat pér furnizime
Totali 4 500,000 3,708,960
5. |Aktivet biologjike afatshkurtra
6. |Aktivet afatshkurtra t& mbajtura pér shitje
7. |Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra
TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA (U] 51,319,770 45,601,275
Il |AKTIVET AFATGJATA 12,519,816 12,888,233
1. [|Investimet financiare afatgjata
1.1 |Aksione dhe investime té tjera né pjesémarrje
1.2 |Aksione dhe letra té tjera me viere
1.3 [Llogari / Kérkesa t& arkétueshme afalgjata
Totali 1
2. |Aktive afatgjata materiale 12,519,816 12,888,233
2.1 [Toka
2.2 |Ndértesa 4,775,302 5,026,833
2.3 |Makineri dhe pajisje 1,063,776 1,170,862
2.4 |Aktive té tjera afatgjata materiale (me vl.kontab.) 6,690,738 6,690,738
Totali 2 12,519,816 12,888,233
3. _|Aktivet Biologjike afatgjata
4. _|Aktivet afatgjata jomateriale
4.1 |Emrii miré
4.2 |Shpenzimet e zhvillimit
4.3 |Aktive té tiera afatgjata jomateriale
Totali 4 0 0
5. |Kapital aksionar i papaguar
6. [Aktive té tjera afatgjata
TOTALI I AKTIVEVE AFATGJATA (1) 12,519,816 12,888,233
TOTALI I AKTIVEVE (I + 1) 63,839,586 58,579,508




Nr. |[PASIVET DHE KAPITALI Shenime |  viti 2016 viti2015
| |PASIVET AFATSHKURTERA 2,766,990 2,411,087
1. |Derivativit
2. [Huamarrjet Il T
2.1 |Huat dhe obligacionet afatshkurtra L [
2.2 [Kthimet / ripagesat e huave afatgjata Sl
2.3 |Overdraftet bankare R
Totali 2 G
3. |Huat dhe parapagimet 1,177,121 821,218/
3.1 |T&é pagueshme ndaj furnitoréve
3.2 |Té pagueshme ndaj punonjésve 568,000 370,000
3.3 |Detyrime tatimora TAP 1,300 650
3.4 |Detyrime pér sigurimet shogérore 158,472 103,230
3.5 |Detyrime per Tatim Fitimin
3.6 |Detyrime per TVSH 449,349 347,338
3.7 |Kreditoré té tjere
3.8 |Hua té tjera
3.9 |Parapagimet e arkétuara
Totali 3 1,177,121 821,218
4. |Grantet dhe té ardhurat e shtyra
5. |Provizionet afatshkurtra 1,589,869 1,589,869
TOTALI I PASIVEVE AFATSHKURTRA (I+11) 2,766,990 2,411,087
Il |PASIVET AFATGJATA
1. |Huat afatgjata
1.1 |Hua, bono dhe detyrime nga qgiraja financiare
1.2 |Bonot e konvertueshme
Totali 1 0
2. |Huamarrje té tjera afatgjata
3. [Provizionet afatgjata
4. |Grantet dhe té ardhurat e shtyra
TOTALI | PASIVEVE AFATGJATA (Il) 0
TOTALI | PASIVEVE (I+1)
Il |KAPITALI 61,072,596 56,168,421
1. |Aksionet e pakicés (pérdoret vetém né PF té konsoliduara)
2. |Kapitali i aksionaréve té shogérisé mémé (né PF t& konsoliduara)
3. [Kapitali aksionar 27,000,000 27,000,000
4. |Primi i aksionit
5. |Njésité ose aksionet e thesarit (negative)
6. |Rezerva statusore
7. |Rezerva ligjore 1,414,218 1,214,218
8. |Rezerva té tiera
9. |Fitimet e pashpérndara 27,754,200 23,754,203
10. |Fitimi (humbija) e vitit financiar 4,904,178 4,200,000
TOTALI | KAPITALIT (IlT) 61,072,596 56,168,421
TOTALI | PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+1+11l) 63,839,586 58,579,508




PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
(Bazuar né klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyrés)

.1'000,000 OV iy

Nr. Pérshkrimi i Elementéve viti 2016 viti 2015,'_/:‘_- < i
1._|Shitjet neto 53,102,983] 44,916,002
2. |T& ardhura té tjera nga veprimtarité e shfrytézimit jauf
Ndryshimet né inventarin e produkteve t& gatshme dhe NE G
3. _|prodhimit né proges 3,208,960
4. |Materialet € konsumuara 36,991,471 32,391,723
5. |Kosto e punés 6,505,002 7,585,500
- pagat e personelit 5,674,200 6,500,000
- shpenzimet per sigurimet shogérore e shéndetsore 930,802 1,085,000
6. |Amortizimet dhe zhvlerésimet 368417 394,545
7. _|Shpenzime té tiera nga veprimtarité e shfryt&zimit 259,512
8. [Totali i shpenzimeve (shuma 4 - 7) 47,333,362 39,371,768
Fitimi (humbja) nga veprimtarité kryesore
9. [(1+2 +/-3-8) 5,769,621 5,544,254
10. [Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njésité e kontrolluara
11. |Té& ardhura dhe shpenzime financiare nga pjesémarrjet
12. |Té ardhurat dhe shpenzimet financiare
- Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime
12.1]té tjera financiare afatgjata
12.2] - Té ardhurat dhe shpenzimet nga interesat
12.3| - Fitimet (humbjet) nga kursi | kémbimi
12.4| - Té ardhura dhe shpenzime t& tjera financiare
Totali i té ardhurave dhe shpenzimeve financiare
13. |(12.14/-12.2+/-12.3+/-12.4)
14. |Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 5,769,621 5,544,254
15. |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin
16._|Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14-15) 5,769,621 5,544,254
17. | Shpenzime te panjohura
18 |Fitimi | vitit ushtimor 5,769,621 5,544,254
19 | Tatim fitimi 865,443 831,638
20 |Fitimi neto | bilancit 4,904,178 4,712,616




Pasqyra e fluksit monetar — Metoda direkte

_..--"-._‘ --‘"hv

viti 2015 /<

Nr. Pérshkrimi i Elementéve viti 2016
1__|Fluksi monetar nga veprimtarits e shfrytézimit 563,883 3,116,275/
1.1_|Mjetet monetare (MM) té arkétuara nga klientst 53,882,195 51.260.132'{-‘:,'
1.2_|MM té paguara ndaj furnitoréve dhe punonjésve 49,365,764 45,000,067
1.3 |MM té ardhura nga veprimtarits
1.4 [Interesi i paguar
1.5 |Tatim mbi fitimin i paguar 700,044 932,698
18 [TVSH e paguar 3,252,504 2,211,092
1.7_|{MM neto nga veprimtarité e shfrytézimit
2 |Fluksi monetar nga veprimtarité investuese 0 0
2.1 |Blerja e njésisé sé& kontrolluar X minus paraté e Arkétuara
2.2 |Blerja e aktiveve afatgjata materiale
2.3 |Té ardhurat nga shitja e pajisjeve
2.4 |Interesii ark&tuar
2.5 |Dividendét e arkétuar
2.6 |MM neto t& pérdorura né veprimtarité investuese
3 |Fluksi monetar nga aktivitetet financiare 0 0
3.1_|Té ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar
3.2_|T& ardhura nga huamarrje afatgjata
3.3 |Pagesat e detyrimeve té girasé financiare
3.4 |Dividendé té paguar
3.5 _|MM neto e pérdorur né veprimtarité financiare
4 __[Rritja/rénia neto e mjeteve monetare 838,531 253,269
§ [Mjetet monetare né fillim ta periudhés kontabél 8,467,386 8,720,655
6 |Mjetet monetare né fund t& periudhés kontahé! 7,628,855 8,467,386
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Shoqeriz geria”"Mandi-1" shpk
NIPTI J77:J77506315C

Aktivet afat djata me viere te mbetur 2016

Nr Emertimi| Sasia Gjendje Shtesa | amortzimi Gjendje
1 |Toka 2
2 Ndertime 5026 633 251 331 4 775 302
3 Makineri, paisje 1170 862 117 086 1053 776
4 Te tiera 6 690 738 6690 738
0
0
0
0
TOTALI 12 888 233 0 368417 12 518 816

Administratori
uqi

Dali




Shoqgeria "MANDI - 1" Shpk
NIPTI J77506315C

ANEKS STATISTIKOR
Numri i Kodi
TE ARDHURAT Llogarise Statistikor
1 |Shitjet gjithsej (a + b +c ) 70 11100
a)| Te ardhura nga shitja e Prodl'Jktitte vet 701/702/703]11101
b)| Te ardhura nga shitja @ Shérbimeve 704 11102
c)| te ardhura nga shitja e Mallrave 705 11103
2 |Té ardhura nga shitje té tjera (a+b+c) 708 11104
a) |Qeraja 7081 111041
b) |Komisione 7082 111042
¢) | Transport per te tjerat 7083 111043
3 Ndryshimet né inventarin e produkteve té gatshém e prodhimeve né
proges : 71 11201
Shtesat  (+) 112011
Pakesimet (-) 112012
4 | Prodhimi per gellimet e vet ndermarrjes dhe per kapital : 72 11300
nga i cili: Prodhim i aktiveve afatgjata 11301
T& ardhura nga grantet (Subvencione) 73 11400
6 | Té tjera 75 11500
Té ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 11600
I) [Totali i te ardhurave I= (1+2+/-3+4+5+6+7+8) 11800




Shoc ogeria Mandi-1 SHPK
NIPTI J77506315C
Pasqyre Nr.3
Aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti
1|Tregti Tregti karburanti
2|Tregti Tregti ushgimore, pije
3|Tregti Tregti materiale ndertimi
4| Tregti Tregti cigaresh
S| Tregti Tregti artikuj industrial
8 Tregti Farmaci
7|Tregti. Eksport malirash
8| Tregti Tregti te tiera
| Totali i te ardhurave nga tregtia
9|Ndertim Ndertim banese
10|Ndertim Ndertim pune publike 53,102,983
11|Ndertim Ndertime te tjera
l L. Totali i te ardhurave nga ndertimi 53,102,983
12|Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme
13|Prodhim Fason te cdo lloji
14|Prodhim Prodhim materiale ndertimi
15|Prodhim Prodhim ushgimore
16|Prodhim Prodhim pije alkolike, etj
17|Prodhim Prodhime energji
18|Prodhim Prodhim hidrokarbure,
18/Prodhim Prodhime te tjera
(1] Totali i te ardhurave nga prodhimi
20| Transport Transport mallrash
21|Transport Transport malli nderkombetare
22|Transport Transport udhetaresh
23|Transport Transport udhetaresh nderkombetare
v Totali i te ardhurave nga transporti
24|Sherbimi Sherbime financiare
25[Sherbimi Siguracione
26| Sherbimi Sherbime mjekesore
27|Sherbimi Bar restorante
28|Sherbimi Hoteleri
29|Sherbimi Lojra Fati
30| Sherbimi Veprimtari televizive
31|Sherbimi Telekomunikacion
32| Sherbimi Eksport sherbimish te ndryshme
33[Sherbimi Profesione te lira
34{Sherbimi Sherbime te tjera
V Totali i te ardhurave nga sherbimet 53,102,983
TOALI (1+11+lI+1V+V) 53,102,983

Te punesuar meqrve per vitin 2016

Nr. | te punesuarve

Me page deri ne 2

| 22 000 leke

12

Me page nga 21.0

22001 deri ne 30 000 leke

11

Me page nga 30.001 deri ne 66.500 leke

Me page nga 66.501 deri ne 84.100 leke

Me page me te larte se 84.100 Ieke

Totali




Mandi 1

J77506315C
Inventari | mallrave gjendje me 31.12.2016
Nr Emertimi- Njesia/m |Sasia Cmim Vlera
1|Derrase e verdhe M/2 200 2,500 500,000
TOTALI ) 500,000

Inventari | aktiveve afatgjta me vlere te mbetur gjendje me 31.12.2016

Administratori

Dalip Kuqi

Eeieia th |
i Emertimi Njesi Matje  Sasi Cmimi Viera
1|Ndertese cope | 1] 4775302 | 4,775,302
2|Kamjoncin cope 1] 1,083,776 | 1,053,776
3|Foristrade ML cope 1| 6,690,738 6,690,738
Shuma E Mbetur e AQT-Ve 12,519,816




SHENIMET SHPJEGUESE

I Informacion | pérgjithshém

1. Kuadri ligjor | zbatuar pér pérgatitien e kétyre pasqyrave financiare éshté Ligji nr.9228, daté 29.04.2004 "Pér
kontabilitetin dhe pasqyrat financiare".

2. Kuadri kontabel | zbatuar jané "Standartet Kombétare t& Kontabilitetit né Shqipéri".

3. Baza e pergatitjes s& pasqyrave financiare éshté T& drejtat dhe defyrimet e Konstatuara,

4. Parimet dhe karakteristikat cilésore t& pérdorura pér hartimin e pasqyrave financiare jané sipas SKK 1, 37-69.

5. Huat dhe parapagimet 1 177 121

- "Delyrime tatimore” pérbéhen nga:
a) sigurime shogerore shend. 158 472 |eke
b) Tatim mbi te ardhurat personale 1 300 leke
¢) Ndaj punonjesve pe 568000 leke
d) TVSH per 449349 leke

e-Tatim fitimi

6. Fitimi (humbja) e vitit financiar 5769 621
Fitim (humbja) e vitit financiar &shté e krijuar nga:
= [ fitimi | periudhes 5769 621
= Shp. t& pazbritshme 0
* Fitimi | tatueshém 5769 621
= Tatimi mbi fitimin 865 443

7. Shitjet Neto
- "Shifjet neto" pérbéhen nga:
a) Shitje te tatushme per 53 102 983 leke

8. Materialet e konsumuara me ndryshim gjendje per 40200431 leke
- "Materialet e konsumuara" pérb&hen nga:
a) Materiale te para e blerje FDP. 36 991 471 leke
b-Ndryshim gjendje malli per +3 208 960 leke
9. Shpenzime t& tjera nga veprimtarité e shirytézimit
- "Shpenzime 1€ tiera nga veprimtarité e shirytézimit” perbehen nga:
a) Shpenzime telefoni
b) Shpenzime shérbimet bankare
c) Shpenzime per gerane 259 512 leke

10. Té ardhurat dhe shpenzimet nga interesat

- "Té ardhurat dhe shpenzimet nga interesat" perbehen nga
a) Te ardhura nga interesat .

IV Shénime té tjera shpjeguese

Financieri
Klajda Lohda




RAPORT [ PERGJITHSHEM
| AUDITIT TE PAVARUR MBI GJENDJEN FINANCIARE VITI 2016

Shoqgerise “Mandi 1" Shpk
Kapitali 27.000.000 lek
Nipt J77506315C
Adresa : Mamurras

Kurbin

Zoteri i nderuar !
Po ju parages raportin e auditimit te kryer ne shoqerine tuaj per periudhen
01.01.2016 deri ne 31.12.2016.

OPINIONI

Sipas opinionit tim si audit, pasqyrat financiare japin nje pamje reale,
te vertete dhe te sinqerte ne te gjitha aspektet materiale dhe te gjendjes
financiare te shoqerise ” MANDI - 1” Shpk me 31 dhjetor 2016 si dhe te
rezultatit te operacioneve te saj financiare e fluksit te parave per vitin qe
mbyllet ne perputhje me Standartet Kombetare te Kontabilitetit.

BAZAT E OPINIONIT

Une kam kryer auditim te pasqyrave financiare te mbyllura ne 31.12.2016.
Ky auditim ka perfshire kryerjen e procedurave per te marre evidence auditimi
rreth shumave dhe informacioneve te dhena ne pasqyrat financiare. Procedurat e
zgjedhura varen nga audituesi , perfshire ketu edhe vlersimin mbi gjykimet e
vlersimet e perdorura nga ana e shoqerise ne pergatitien e pasqyrave financiare ,
te metodave e politikave kontabel te ndjekura ne perputhje me vecorite specifike
te saj.

Ai eshte mbeshtetur mbi informacionet dhe shpjegimet e vena ne
dispozicion pa asnje rezerve nga ana e shoqerise, ne sondazhet dhe testimet e
kryera te konsideruara te mjaftushme per mbeshtetien e opinionit mbi gjendjet
financiare te shoqerise per periudhen 01.01.2016 deri 31.12.2016.

Ne formimin e opinionit te auditit u vlersua gjithashtu dhe saktesia e
prezantimit te informacionit dhe ndryshimet e nevojshme te cilat u gjykuan me
vend dhe ge u pasqyruan ne pasqyrat financiare dhe anekset perkatese.

Gjate vitit 2016 shogeria ka vazhduar metodat kontable te meparshme duke
saktesuar te gjitha postet e pasqyrave finaciare.




PERGJEGJESIT RESPEKTIVE

Kontabilisti i shoqgerise “MANDI - 1 “ Shpk dhe ekipi drejtues i saj ge kane
pergatitur pasqyrat financiare dhe informacionin plotesues te tyre , mbajne
pergjegjesite e plota per saktesine e tyre ne perputhje me Standartet Kombetare
te Kontabilitetit. Kjo pergjegjesi perfshin:hartimin, zbatimin dhe mbajtjen e kontrollit
te brendeshem te pershtatshem mbi pergatitien dhe paragitien e singerte te
pasqyrave financiare pa anomali materiale te shkaktuara nga mashtrimi apo
gabimi ; zgjedhjen dhe zbatimin e metodave te pershtatshme kontabel dhe
kryerjen e cmuarjeve kontabel te arsyeshme per gjithe rrethanat.

PERGJEGJSIA E AUDITUESIT
Eshte pergjegjesia ime si audit i pavarur te shpreh nje opinion te arsyeshem mbi
keto pasqyra , duke u mbeshtetur ne Standartet Nderkombetare te Auditimit , ne
normat dhe kerkesat e profesionit , per te marre nje siguri te arsyeshme nese
pasqyrat nuk kane anomali materiale dhe ta raportoj ate para jush.

CESHTJET KRYESORE TE AUDITIMIT

Ceshtjet kyc te auditimit, jane ato ge sipas gjykimit tone profesional, kane gene me
te rendesishmet ne auditimin tone te pasqyrave financiare.Keto ceshtje jane
zgjedhur nga ato ge u jane komunikuar me drejtuesit e finances por nuk mund ti
paragesim te gjitha ceshtjet ge jane diskutuar. Opinioni yne nuk eshte ndryshuar
nga keto ceshtje.

Rakordimi i shifrave te deklaruara ne raportimet mujore te FDP me shifrat e
bilancit per shitjet, blerjet, pagat sigurimet etj ka gene objektivi yne kryesor. Keto
rakordime ishin bere korrekt.

Rakordimi i ndryshimeve ne kapitalet e shogerise jane bere korrekt duke paragitur
realisht terhegjen e kapitalit dhe sistemimet e nevojshme.

Rakordimi i debive dhe kredive. Me 31.12.2016 rakordojne te gjitha shifrat e debi-
kredive.

U bene saktesimet e te ardhurave dhe vecanrisht paragitja e shpenzimeve te
panjohura, te cilat u zbriten ne PASH.

Duke u nisur sa me lart vlersojme faktin e saktesise se pasqyrave
financiare dhe dhame opinionin e mesiperm.

Tirane me 28.01. 2017

Adresa:

Rruga “Hamid Shijaku” Pall. 41/1/1-1
Mob 0692070915

Lic. prof. Nr 76 ; NIPT K37810309H




SHOQERIA “Mandi 1” SHPK MAMURRAS

SHENIME MBI DEKLARIMET FINANCIARE TE VITIT 2016

. Organizimi, objekti dhe kontributet, pronesia, administrimi dhe
kapitalet.

Organizimi

Shogeria me pergjegjesi te kufizuar “ Mandi 1" Shpk eshte regjistruar me vendim

te gjykates te Tiranes Nr. 16153 , Dt. 21.10.1996.

Veprimtaria e saj rregullohet sipas dispozitave perkatese te ligjit nr.9901 dt

14.04.2008 “Per tregtaret dhe shoqgerite tregtare”, nga statuti i saj dhe legjislacioni

tjeter ne fuqi.

Kapitali i shogerise eshte nenshkruar ne shumen 27.000.000 lek i cili eshte i

regjistruar dhe derdhur totalisht .

Shogeria “Mandi 1" shpk si aktivitet te saj kryesor per vitin 2016 ka pasur
ndertimin e disa objekteve civile .

Shogeria perbehet nga nje ortak i vetem, zoti Dalip Kuqi, i cili eshte edhe
administratori i shogerise.

Selia e shogerise ndodhet ne gytetin e Mamurrasit te rrethit Kurbin.

Il Organizimi i kontabilitetit

Evidenca kontabel eshte organizuar ne perputhje te ligjit Nr.9228, dt.29.04.2004
“Per kontabilitetin e pasqgyrat financiare” dhe SKK.

Plani i llogarive eshte perpiluar ne perputhje me SKK dhe udhezimet perkatese.
Dokumentacioni kontabel eshte perpunuar sipas rregullave. Dokumentat ndjekin
rradhen kronologjike, krygezohen dhe kontabilizohen ne menyre sistematike dhe
korrekte ne menyre manuale.

U kontrolluan me zgjedhje regjistrimet dhe rezultoi se ato jane mbeshtetur ne
dokumentet justifikues, faturat e furnitorit , kryesisht per blerje materiale e lende te
para ndertimi dhe te blerjes se mallrave ne vend, situacione, fatura shitje , mandat
arketimi , mandat pagese , etj.

Llogarite vjetore per ushtrimin 2016 jane hartuar mbi bazen e parimit te vijimesise
se veprimtarise dhe per rrjedhoje jane zbatuar parimet dhe rregullat e vieresimit te
parashikuara nga kjo situate.

Il Politikat kryesore kontabel

Politikat kontabel te shoqerise reflektojne praktikat e ketij aktiviteti specifik.

- Aktivet e afatgjata materiale paraqiten ne bilanc me koston historike minus
amortizimin e akumuluar te llogaritur per kohen e shfrytezimit te tyre.




- Transaksionet e kryera jane bere me leke dhe euro, dhe gjendja ne banke ne
fund te vitit eshte pasqyruar sakte duke e vleresuar valuten me kursin e dites duke
kaluar ne rezultat diferencat e kursit.

IV Shenime mbi llogarite vjetore

I- Aktive financiare afat shkurtra paragiten ne bilanc per shumen
51.319.770 leke dhe perbehen si vijon:

1.1 Aktivet monetare , likuiditete dhe vlera arke te tjera

Me daten 31.12.2016 vlerat monetare te shogerise, te cilat kane qarkulluar
konform rregullave te ligjit dhe me dokumenta paragiten ne bilanc me shumen
7,628,855 leke te cilat jane gjendje banke 7,628,855 leke

Arka eshte mbaijtur me dokumenta te rregullta mandat arketimi dhe pagese.

1.3 Aktive te tjera financiare afat shkurtra paragiten ne bilanc per
shumen 43.190.915 leke dhe perbehen si vijon:

- Kerkesat e arketueshme mbi klientet  43.190.610 leke

- Tatim mbi fitimin .305 leke

1.4 Gjendje te inventarit
Ne fund te vitit sipas inventarit te paragitur shogeria disponon 500,000
leke gjendje stoku te cilat jane te gjitha lende te para.

Il_Aktivet afatgjata materiale jane paragitur ne bilanc me vleren kontable (koston
e marrjes minus amortizimin e llogaritur per kohen e perdorimit te tyre), pasqyre e
cila eshte paraqitur si informacion shtese. Gijithsej vlefta kontable eshte
12.519.816 leke.

Perberja e tyre me 31.12.2016 paragqitet si vijon:

- Ndertesa 4.775.302 leke
- Makineri e pajisje 1.053.776 leke
- Aktive te gendrueshme te tjera 6.690.738 leke

Gjendja e aktiveve materiale afatgjata vertetohet me gjendjen e bilancit te vitit
2015 dhe levizjet per vitin 2016, sipas pasqyres.

Llogaritia e amortizimit vjetor eshte bere mbi bazen e ligjit nr.8438 dt.28.12.1998
dhe udhezimeve te Ministrise se Financave.

Shuma e aktivit te bilancit me date 31.12.2016 eshte 63.839.586 leke.

PASIVI DHE KAPITALI

Totali | pasiveve eshte 2.766.990 leke nga te cilat:

D




1.3. Huate dhe parapagimet ne shumen 1,177.121 leke e ndare kjo si me

poshte :

- Detyrime ndaj punonjesve 568.000 leke
- Sigurime shoqerore 158.472 leke
- Tatim mbi te ardhurat pers. 1300 leke
- Detyrime per TVSH 449.349 leke

Il-4 Provizione per rreziqe paragiten ne postin e aktiveve afatgjata per Shumen
1.589.869 leke

Rekomandoj kalimin ne kapitalin e shogerise te rezervave per provizione e rrezige
te cilat kane plotesuar kushtin ligjor prej 10 vjet.

1.2 Kapitali
Ne bilancin e shoqerise eshte kjo gjendje e kapitalit te vet

Shuma totale e kapitalit te vet 61.072.596 leke nga te cilet:

- Kapitali i nenshkruar per shumen 27.000.000 leke
- Rezervat ligjore 1.414.218 leke
- Fitime te pashperndara 27.754.200 leke
- Fitimi | vitit financiar 4.904.178 leke

Per kete fitimi ortakut duhte te marre vendim per perdorimin e ij.
REZULTATI FINANCIAR

Per vitin 2016 shogeria “Mandi 1” ka realizuar te ardhura ne shumen 53.102.983
leke nga shitja e mallrave e sherbimeve, dhe shpenzimet ne shumen 47.333.362
leke duke rezultuar me fitim para tatimit per shumen 5.769.621 leke kurse fitimi
neto i bilancit eshte 4.904.178 leke, Per vitin 2016 nuk eshte bere ndarja e
rezervave ligjore, te cilat rekomandoj te ndahen sipas ligjit ne masen 10% ,
Rekomandoj ge:

- Provizionet per rrezige ge shogqeria ka krijuar ne shume 1.598.869 leke , te cilat
jane pjese e kapitaleve te veta, te kalojne ne rritje te kapitalit, megenese ka kaluar
afati prej 10 vjet nga dita ge shogeria ka perfituar.

- Kapitali i shogerise eshte rritur ne shume 61.072.596 leke , kurse kapitali i
nenshkruar vetem 27.000.000 leke, ne keto kushte duhet bere regjistrimi i kesaj
rritie ne QKR.

Te gjitha anekset e bilancit jane plotsuar sipas kerkesave te ligjit

Tirane me 28.01.2017
Auditi P

avarur.
Ajo, _



